長建協発第１５３号
平成２０年６月１６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
平成２０年度高齢者向け優良賃貸住宅オーナー募集及び

高齢者専用賃貸住宅説明会の開催について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、近年の少子化、平均寿命の伸びに伴い高齢社会が急速に進行しておりますが、高齢者向けの賃貸住宅は公営・民間とも不足している現状にあります。

　これを踏まえて、国土交通省において、平成１３年４月に「高齢者の居住の安定確保に関する法律」が公布され、その中で、高齢者向け優良賃貸住宅制度が設けられております。これは、民間の方が建設する高齢者向け優良賃貸住宅に対し、建設費の一部及び家賃の一部を国、県、市町村が連携して補助する制度です。
　また、平成１７年度に高齢者円滑入居賃貸住宅の登録制度が改正され、高齢者専用賃貸住宅に係る登録事項が追加されました。高齢者専用賃貸住宅のうち一定の要件を満たすものは介護保険法に基づく特定施設の対象とすることとされています。

　つきましては、標記説明会の周知依頼が別添のとおり長崎県土木部まちづくり推進局長兼住宅課長よりまいっておりますので、貴支部会員へご周知いただきますとともに、申し込まれる際は、直接、同推進局住宅課企画指導班へ別紙ＦＡＸ送信票によりお申し込みいただきますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

記

· 日時・場所　　　長崎会場　：　７月２２日（火）　１４：００～

　　　　　　　　　　長崎県勤労福祉会館　４階第２第３会議室

　　　　　　　　　　長崎市桜町９－６

佐世保会場　：　７月２４日（木）　１４：００～

　　　　　　　　　　佐世保市民会館　１階集会室Ａ

　　　　　　　　　　佐世保市花園１０－１９
（※　なお、長崎会場には駐車場はございませんので、公共交通機関にてご来場ください。佐世保会場には駐車場はございますが、数に限りがありますのでご注意願います。）
☆ 申 込 期 限　　　平成２０年７月１０日（木）

☆お問い合わせ・申込み先

　　　長崎県土木部まちづくり推進局住宅課企画指導班　　担当：宮川
　　　ＴＥＬ　０９５－８９４－３１０８　　ＦＡＸ　０９５－８９４－３４６４